13
95 Hauptkatalog HMI 2023-2024
Doppelte Kontakteinheiten
Auswahldiagramm
KONTAKTEINHEITEN
11G 02G 20G
1NO+ 1NC
Schleichkontakt

E2 CP11G2V1-G
Hauptkatalog HMI 2023-2024
Typenschlüssel
Kontaktbelastbarkeit
2 Ith 10A
Kontakteinheit
11G
1NO + 1NC, Schlei-
chkontakt
02G 2NC, Schleichkontakt
20G 2NO, Schleichkontakt
Art der Anbringung
P an der Schalttafel
F am Gehäuseboden
Anschlussart
V Drahtklemmschrauben
Schutzart
1 IP20 mit Schraubverbindung
2
IP20 mit Schraubverbindung mit
Staubschutz (nur für Schalttafeleinbau)
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Kontaktart
Silberkontakte (Standard)
G
Silberkontakte mit Goldbe-
schichtung
Artikel Optionen
13
97 Hauptkatalog HMI 2023-2024
Haupteigenschaften
• Höchst zuverlässige Kontakteinheiten mit
selbstreinigenden Kontakten mit vierfachem
Kontaktpunkt
• Ausführungen mit vergoldeten Kontakten
• NC-Kontakte mit Zwangsöffnung gemäß
IEC 60947-5-1
Allgemeine Daten
Schutzart: IP20 für Klemmen gemäß EN 60529
Umgebungstemperatur: -40°C … +80°C
Mech. Lebensdauer: 20 Millionen Schaltspiele
Maximale Betätigungsfrequenz: 3600 Schaltspiele/Stunde
Anwendungsspezifikation: siehe Seite 169
Kontakteinheit
Kraft zur Kontaktumschaltung: 2NO: 1,7 N
2NC: 2 N
1NO+1NC: 2,7 N (NO), 2,2 N (NC)
Betätigungskraft in Endlage: 2NO: 3,8 N
2NC: 3,8 N
1NO+1NC: 4,5 N
Zwangsöffnungskraft: 17 N